
UCHWAŁA NR XIV/94/2020 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r., 
poz.713 z późn. zm.) i art.41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2019 poz. 2277 z późn. zm.) oraz art. 10 ust.1-4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U.2020 poz.2050), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Boćki na 2021 r., stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do corocznego składania 
sprawozdania z realizacji programu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
 

Wojciech Wierciński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 1



GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2021 ROK

Gwałtowne przemiany technologiczne, ekonomiczne oraz społeczno-kulturowe, jakie dokonały się
XX wieku doprowadziły do przeobrażeń niemal w każdej dziedzinie życia społecznego przyczyniając się
do powstania nowych problemów społecznych. Alkoholizm, narkomania, nikotynizm czy też przemoc to
jedne z problemów społecznych, które w ostatnich dekadach najwyraźniej dają znać o sobie w polskiej
rzeczywistości. Powodują one szkody we wszystkich sferach życia człowieka, mając istotny wpływ na
ogólny stan zdrowia, relacje rodzinne i międzyludzkie, poczucie bezpieczeństwa społecznego czy też
możliwości zatrudnienia. Wynika to przede wszystkim z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów
społecznych i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, ale także całe społeczeństwo.

Problemy związane z nadużywaniem alkoholu, czy też substancji psychoaktywnych dotykają
właściwie każdą dziedzinę naszego życia, powodując określone skutki zarówno dla samych osób
pijących, osób z bliskiego otoczenia, a także osób tzw. przypadkowych. Wiążą się też ściśle z
występowaniem zjawiska przemocy w rodzinie, której ofiarami są najczęściej osoby słabe fizycznie i
psychicznie, posiadające niskie poczucie wartości oraz zależne od sprawcy czyli kobiety i dzieci
doświadczające wielu traumatycznych sytuacji zagrażających ich zdrowiu i bezpieczeństwu. Zarówno
alkoholizm, narkomania jak i przemoc są w pewnym sensie "zaraźliwe". Przenoszone z pokolenia na
pokolenie nie dają się wyplenić, a obecnie dosięgają nawet najmłodszych.

Organem właściwym do prowadzenia lokalnej polityki wobec alkoholu jest samorząd gminny, a
jego obszar działań określony został w art. 4¹ ustawy z dnia 26 października1982 roku o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2019.2277). Podstawą prawną do działań gminnych
w zakresie przeciwdziałania narkomanii jest art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu
narkomanii (t.j. Dz. U.2020.2050). Działania z zakresu problemu przemocy reguluje natomiast ustawa z
dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U.2020.218).

Realizacja działań na szczeblu lokalnym, prowadzona jest w postaci gminnego programu
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, stanowiącego
część strategii rozwiązywania problemów społecznych. Program jest uchwalany corocznie przez Radę
Gminy i uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. Realizatorem gminnego
programu będzie pełnomocnik gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych.

Działania określone w programie skierowane są do wszystkich mieszkańców gminy Boćki, a w
szczególności do : dzieci i młodzieży szkolnej, rodziców, opiekunów i wychowawców, osób uzależnionych ,
rodzin osób uzależnionych, osób pijących w sposób ryzykowny i szkodliwy, ofiar i sprawców przemocy ,
konsumentów i sprzedawców alkoholu oraz przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i
rodzinami dotkniętymi problemem uzależnień i przemocy domowej.

Finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z art.182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, będzie dokonywane ze środków finansowych budżetu gminy pochodzących z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych.

Załącznik do uchwały Nr XIV/94/2020

Rady Gminy Boćki

z dnia 28 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 1



Rozdział I

DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOTYKOWYCH
W GMINIE BOĆKI

Gminę Boćki na dzień 30 listopada 2020 roku zamieszkuje 4258 osób, w tym 2064 kobiety oraz
2194 mężczyzn. Wśród ogółu mieszkańców 712 osób - to dzieci i młodzież do 18 roku życia.( źródło: UG
Boćki, stan na 30.11.2020r.)

Na terenie gminy obowiązują następujące uchwały Rada Gminy Boćki z dn. 24 sierpnia 2018r :
- Uchwała nr XXX/154/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia:
* poza miejscem sprzedaży:
- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo- 12 zezwoleń,
- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) - 7 zezwoleń,
- powyżej 18% zawartości alkoholu - 7 zezwoleń.
* w miejscu sprzedaży:
- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo- 5 zezwoleń,
- powyżej 4,5% do9 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) - 2 zezwolenia,
- powyżej 18% zawartości alkoholu - 2 zezwolenia.

-Uchwała nr XXX/155/2018r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych, w której określono, iż „punkty handlowe i gastronomiczne prowadzące sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży powinny być
zlokalizowane w odległości nie mniejszej niż 50m od obiektów chronionych, którymi są: szkoły,
przedszkola, ośrodki zdrowia, cerkwie, kościoły, cmentarze, (z wyłączeniem krzyży i kapliczek
usytuowanych na prywatnych posesjach), mierzonych ciągami pieszymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia
20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U.z 2017r. poz 1260 ze zm.)".

Rozmiary problemów alkoholowych i narkotykowych w gminie Boćki.

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Boćkach

2017 2018 2019 2020

Liczba zarejestrowanych wniosków o
podjęcie działań w sprawie
zastosowania obowiązku podjęcia
leczenia odwykowego

10 7 7 10

Liczba opinii sporządzonych przez
zespół biegłych sądowych w zakresie
uzależnienia od alkoholu

5 9 6 4

Liczba wniosków skierowanych do
Sądu Rejonowego o zobowiązanie
poddana się leczeniu odwykowemu

5 11 7 3

Źródło: GKRPA ( stan na dzień 30.11.2017r., 30.11.2018r., 30.11.2018r, 30.11.2019r, 30.11.2020r)

Dane Komendy Powiatowej Policji dotyczące przestępstw i wykroczeń osób będących pod wpływem
alkoholu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 2



2017 2018 2019 2020
Kierowanie :
- w stanie po użyciu alkoholu
- w stanie nietrzeźwości

3
8

4
7

1
14

0
12

Wypadki
kolizje drogowe

0
0

1
1

1
3

3
6

Przestępstwa kryminalne 1 4 2 3
Liczba osób zatrzymanych do
wytrzeźwienia

13 14 6 5

Interwencje domowe 33 22 16 25
Źródło: Komenda Powiatowa Policji (stan na dzień 31.10.2017r., 31.10.2018r, 31.10.2019r, 31.10.2020r)

Z analizy danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim wynika,
iż w 2020 roku nastąpił znaczny wzrost liczby interwencji domowych w stosunku do roku poprzedniego.
Wzrost należy również dostrzec w ilości wypadków i kolizji drogowych w 2020r. w stosunku do
wszystkich analizowanych lat. Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia jest zbliżona do danych z roku
poprzedniego, natomiast zdecydowanie mniejsza w porównaniu z latami 2017-2018. Liczba osób
kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości jest o 14,29 % mniejsza w stosunku do roku poprzedniego, a
zdecydownie wyższa w stosunku do lat poprzednich. Pozostałe wskaźniki ulegały nieznacznym zmianom.

W zakresie problematyki narkomanii z informacji Komendy Powiatowej Policji w Bielsku
Podlaskim za okres styczeń-październik 2017-2020 roku wynika, iż:
- w 2017r- prowadzone było postępowanie z art. 155 KK (nieumyślnego spowodowania śmierci) jednego z
mieszkańców gminy, gdzie jak ustalono przyczyną śmierci było przedawkowanie narkotyków,
- w 2018r - zatrzymane zostały 2 osoby w związku z posiadaniem narkotyków,
- w 2019r - przestępstw i wykroczeń z udziałem osób pod wpływem narkotyków nie odnotowano,
- w 2020r. - zatrzymana została 1 osoba w związku z posiadaniem narkotyków.

Dane Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach

2017 2018 2019 2020
Liczba rodzin objętych pomocą
GOPS

134 131 112 89

Liczba rodzin korzystających z
pomocy GOPS w związku z
uzależnieniem od alkoholu
przynajmniej jednego członka rodziny

12 12 10 9

Środki wydatkowane na pomoc
rodzinom z problemem alkoholowym
w zł

35587,38 33256,62 27503,86 22.880,46

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boćkach (stan na dzień 31.10.2017r,; 31.10.2018r , 31.10.2019r, 31.10.2020r.).

Z informacji uzyskanych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, iż liczba rodzin objętych
pomocą GOPS oraz liczba rodzin korzystających z pomocy GOPS w związku z uzależnieniem od alkoholu
przynajmniej jednego członka rodziny ulega spadkowi od 2018 roku. Wysokość środków wydatkowanych
na pomoc rodzinom z problemem alkoholowym również wykazuje tendencję spadkową na przestrzeni
wszystkich analizowanych lat. Stosowanymi formami pomocy rodzinom z problemem alkoholowym są:
zasiłek okresowy, zasiłek celowy, zasiłek celowy na zakup żywności z programu „Pomoc państwa w
zakresie dożywiania", specjalny zasiłek celowy, obiady dzieciom w czasie nauki w szkole.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 3



W zakresie problematyki narkomanii z uzyskanych informacji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
wynika, iż w latach 2017-2020 nie była udzielana pomoc rodzinom, w których występowałby powyższy
problem.

Problem przemocy w rodzinie

Ilość założonych „Niebieskich
Kart”

2017 2018 2019 2020

Komenda Powiatowa Policji 9 5 11 33

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 0 1 1 0
Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

1 1 2 0

OGÓŁEM 10 7 14 33
Źródło : Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boćkach , Komenda Powiatowa Policji , GKRPA ( stan na dzień

31.10.2017r,;31.10.2018r., 31.10.2019r., 31.10.2020r)

Liczba założonych „Niebieskich Kart” uległa znacznemu wzrostowi w stosunku do wszystkich
badanych lat. Zjawisko przemocy w nierozłączny sposób wiąże się z problemem alkoholowym w rodzinach.
W większości przypadków, według danych statystycznych Policji większość sprawców fizycznego i
psychicznego znęcania się nad członkami rodziny, działa pod wpływem alkoholu. Do Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynął jeden wniosek o podjęcie działań w zakresie leczenia
odwykowego osoby, u której w ocenie Grupy Roboczej działającej w ramach Zespołu
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie wystąpił problem alkoholowy.

Diagnoza problemów społecznych

Diagnoza problemów społecznych gminy Boćki została przeprowadzona przez firmę Krajowy
Ośrodek Kształcenia Administracji w Krakowie w miesiącach wrzesień-październik 2020 roku. Łącznie w
badaniu wzięło udział 195 osób - 100 dorosłych mieszkańców, 88 uczniów szkoły podstawowej oraz 7
sprzedawców alkoholu. Celem przeprowadzonego badania była analiza wybranych problemów społecznych
dotykających gminę Boćki w odniesieniu do opinii: dorosłych mieszkańców oraz dzieci i młodzieży.

Wśród dorosłych mieszkańców gminy było 58 % kobiet oraz 42% mężczyzn. Najliczniejszą grupę
wsród ankietowanych stanowiły osoby w wieku 36-45 lat, które stanowiły 24% ankietowanych, 26-35 lat –
21%, 36-45 lat -24%, 46-55-19%, 56-65 - 13% oraz powyżej 65 lat - 12%.

Dzieci i młodzież szkolna - to grupa dziewczynek i chłopców (po 50%) w wieku 8-10 lat- 36,59%,
11-13 lat- 51,22%, 14-16 lat- 12,20%.

Sprzedawcy napojów alkoholowych - to grupa 85,71% kobiet i 14,29% mężczyzn w wieku do 25
lat- 14,28%, 26-40 lat- 28,57%, 41-60 lat-42,86%, powyżej 61 lat -14,28%.

Z przeprowadzonych badań wynika, iż problem alkoholowy wśród mieszkańców gminy jest dość
powszechny lecz umiarkowany. 5% mieszkańców alkohol pije codziennie, 17% raz w tygodniu, 33 % kilka
razy w miesiącu , 27 % kilka razy w roku, pozostałe 18 % to abstynenci. Mieszkańcy sięgają najczęściej po
piwo- 43,90%, wino-29,27% i wódkę- 34,15% głównie dla towarzystwa czy też lepszej zabawy. Około
18,30% mieszkańców przyznało, że wykonuje obowiązki zawodowe znajdując sie pod wpływem alkoholu,
15,85% kierowało pojazdem po spożyciu alkoholu, a 24% mieszkańców było świadkami sytuacji
prowadzenia pojazdu mechanicznego przez osoby będące pod wpływem alkoholu. Niepokojącym jest
również fakt spożywania alkoholu przez kobiety w ciąży -12% . Szczególnie istotnym aspektem problemu
alkoholowego w gminie jest korzystanie z napojów alkoholowych przez dzieci i młodzież . 2,44%

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 4



chłopców i 9,76% dziewczynek uważa , iż picie alkoholu przez rówieśników jest zjawiskiem powszechnym.
9,76% chłopców przyznało, iż używanie alkoholu w postaci piwa i szampana rozpoczęli w wieku 8-10 lat
(50%) oraz 14-16 lat (50%). Spróbowali go po raz pierwszy podczas uroczystości rodzinnej -33,33% oraz
pod nieobecność rodziców w domu -22,22%. Najczęściej podkradali alkohol rodzicom, kupowali go sami
bądź też prosili o kupno innych. Osoby mające kontakt z alkoholem stwierdziły, iż rodzice wiedzą o
spożywaniu przez nich alkoholu, przy czym 50% dzieci miało wyznaczoną karę, natomiast przy 12,5% -
rodzice nie reagowali. 9,76% chłopców i 7,32% dziewczynek uważa kupno alkoholu na terenie gminy za
łatwe.

Podczas przeprowadzonego badania ankietowego wśród sprzedawców napojów alkoholowych,
28,57% badanych przyznało, że sprzedali raz lub kilka razy alkohol osobie nietrzeźwej . Równocześnie
14,29% z nich stwierdziło, iż sprzedaż taka została dokonana również osobie niepełnoletnie bez pytania jej
o dowód w przypadku braku pewności co do jej pełnoletności 36,84% sprzedawców przyznaje też, że
zdarzają sie sytuacje, gdzie zostaje złamane prawo o zakazie jazdy samochodem po wypiciu alkoholu.

Gmina Boćki boryka się również z problemem palenia papierosów. 34% dorosłych mieszkańców
ma w swoim otoczeniu osoby palące, co naraża ich na zjawisko biernego palenia, przy czym 26% dorosłych
mieszkańców wskazuje na uzależnienie od nikotyny paląc papierosy codziennie. 82% dorosłych
mieszkańców palenie papierosów uważa za szkodliwe, jednakże 25,23 % nigdy nie próbowało rzucic
palenia.
Wśród młodzieży 7,32% uczniów i 9,76% uczennic twierdzi, iz rówieśnicy palą papierosy. Sami o sobie
chłopcy przyznali, że 4,88 % z nich zapaliło raz lub kilka razy, natomiast 2,44 % pali regularnie.

W zakresie problematyki narkomanii, z uzyskanych informacji wynika, iż zdecydowana większość
dorosłych mieszkańców (92%) nigdy nie korzystała z żadnych środków psychoaktywnych, takich jak
narkotyki lub dopalacze, natomiast 4 % ankietowanych przyznało, że zdarzyło im się zażywać narkotyki
jednokrotnie, 2% kilka razy w miesiącu, 1% raz w tygodniu, 1% raz w miesiącu, głównie ze względu na
wpływ znajomych, dla towarzystwa i ciekawości, dobrej zabawy lub bez konkretnego powodu. 7%
ankietowanych twierdzi, iż narkotyki na terenie naszej gminy są łatwodostępne.

Ankietowana młodzież szkolna stwierdziła, iż nigdy nie próbowali substancji psychoaktywnych
oraz mają świadomość ich szkodliwości dla zdrowia. 2. 44% chłopców twierdzi jednak, że ich zdobycie na
terenie gminy jest łatwe.

Dane pokazują, iż zjawisko przemocy jest również obecne na terenie gminy Boćki. 20%
ankietowanych wskazało, że zna osoby doznajace przemocy w domu. Głównymi przyczynami tego zjawiska
są picie alkoholu- 86%, zażywanie narkotyków- 32% oraz dopalaczy- 30%. 22% ankietowanych przyznało,
że było kiedykolwiek osobą doznającą przemocy głównie psychicznej - 63,64% i fizycznej-45,45%, a
osobami stosującymi przemoc w 59,09% był partner/partnerka, 12% mieszkańców przyznało się również
do stosowania przemocy wobec drugiej osoby. Problem przemocy jest również niekorzystnym zjawiskiem
występującym wśród 34% dziewczynek i 12,2% chłopców. Osobami stosującymi przemoc wobec nich byli
koledzy ze szkoły lub osoby inne np. ojczym. Zdaniem dzieci i młodzieży w szkole występuje zjawisko
przemocy między uczniami. Ankietowana młodzież przyznaje się również do stosowania przemocy wobec
rówieśników lub rodzeństwa. 2,44% uczennic stwierdziło, iż zna osobę w swoim otoczeniu, która jest
ofiarą przemocy.

Przeprowadzona diagnoza oraz analiza danych umożliwiła: zapoznanie się z problemami
mieszkańców Gminy Boćki, ujawnienie problemów z jakimi spotykają się na co dzień uczniowie szkół
podstawowych, rozpoznanie czy sprzedawcy alkoholu mają odpowiednią wiedzę dotyczącą
odpowiedzialnej sprzedaży alkoholu, sprawdzenie wśród wszystkich osób przebadanych jaka wg nich jest
dostępność narkotyków, dopalaczy, nikotyny czy też alkoholu na terenie gminy.

Rozmiary wymienionych powyżej szkód mogą być zmniejszone poprzez skuteczną profilaktykę.
Właściwe wydaje się kreowanie profilaktyki uzależnień poprzez wzmacnianie czynników ochronnych
(pozytywny klimat szkoły, okazje do przeżycia sukcesu i rozpoznania własnych osiągnięć, brak akceptacji
przez szkołę dla przemocy) i eliminację czynnikow ryzyka (przemoc rówieśnicza, odrzucenie przez

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 5



rówieśników, słaba więź ze szkołą, destrukcyjna grupa rówieśnicza, niepowodzenia szkolne) .

Rozdział II
CELE PROGRAMU

Głównym celem realizacji programu jest intensyfikacja działań profilaktycznych i edukacyjnych w celu
uświadomienia zagrożeń wynikających z uzależnień. Będzie on realizowany poprzez:

1.Wspieranie działań służących podniesieniu kompetencji wychowawczych oraz społecznych rodziców
zgodnie z celami operacyjnymi Narodowego Programu Zdrowia oraz kompetencji zawodowych
nauczycieli, pedagogów, oraz osób pracujących w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i zapobiegania
przemocy/ realizatorów programu.
2. Prowadzenie działań w zakresie profilaktyki szkolnej w oparciu o programy wykorzystujące asertywność
własną uczniów i programy profilaktyczne.
3. Podejmowanie działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy oraz
spożywania i szkodliwości alkoholu przez kobiety w ciąży.
4.Podejmowanych działań kontrolnych w stosunku do podmiotów prowadzących sprzedaż napojów
alkoholowych.
5. Zmniejszenie lub eliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów uzależnień i
palenia tytoniu oraz wzmacnianie czynników wspierających prawidłowy rozwój.

ZADANIA PROGRAMU

Zadanie 1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
od alkoholu i narkotyków.
1.Wspieranie lecznictwa odwykowego poprzez zakup dodatkowych świadczeń zdrowotnych lub programów
psychoterapii dla osób współuzależnionych i członków ich rodzin.
2.Prowadzenie poradnictwa w punkcie konsultacyjno-informacyjnym dla osób uzależnionych,
współuzależnionych, członków ich rodzin oraz dotkniętych przemocą -finansowanie etatu psychologa
3. Finansowanie badań wykonywanych przez psychiatrę i psychologa w zakresie wydania opinii w
przedmiocie uzależnienia .
4.Współpraca z instytucjami w zakresie poradnictwa dla osób eksperymentujących i uzależnionych.

Wskaźniki:
-liczba osób korzystających z dodatkowych świadczeń zdrowotnych,
-liczba dyżurów w punkcie, korzystających osób oraz udzielonych porad,
-ilość osób skierowanych na badanie biegłych oraz liczba wydanych opinii.

Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
1. Wspieranie i rozwijanie poradnictwa indywydualnego oraz grup wsparcia dla osób doznających przemocy
( finansowanie etatu wykładowcy).
2.Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych na potrzeby zespołu interdyscyplinarnego i punktu
konsultacyjnego.
3. Opłacanie kosztów postępowania sądowego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu w stosunku do
osób zobowiązanych do leczenia odwykowego sądownie.
4. Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
5.Organizowanie i finansowanie szkoleń dla wszystkich organizacji pomocowych z zakresu problematyki
uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
6. Upowszechnianie informacji na temat placówek lecznictwa odwykowego .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 6



Wskaźniki:
-liczba uczestników grup wsparcia w zakresie przemocy,
-ilość szkoleń/kursów oraz liczba uczestników,
-ilość złożonych wniosków do GKRPA przez Zespół Interdyscyplinarny,
-ilość złożonych wniosków do Sądu,
-ilość zakupionych i rozpowszechnionych materiałów edukacyjnych.

Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii , w szczególności dla dzieci i młodzieży, w
tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

1.Realizacja programów edukacyjno-profilaktycznych i warsztatów w szkołach oraz innych placówkach
oświatowych adresowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym programów rekomendowanych w
ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.
2.Realizacja programów, warsztatów i spotkań rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców
i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie kształtowania postaw i zachowań prozdrowotnych
dzieci i młodzieży.
3.Prowadzenie działań edukacyjnych, w tym kampanii społecznych z zakresu przeciwdziałania
uzależnieniom i przemocy, adresowanych do różnych grup docelowych np. „Narkotyki? To mnie nie kręci”,
„Postaw na rodzinę", „Zachowaj Trzeźwy Umysł” i inne.
4.Organizowanie i finansowanie szkoleń , konferencji podnoszących kompetencje osób zawodowo i
społecznie zajmujących się działaniami z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie, w tym
realizatorów programu.
5. Prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu
przez dzieci i młodzież, kobiety w ciąży.
6. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie problematyki uzależnień, przemocy, itp.
poprzez artykuły w prasie lokalnej – finansowanie biuletynu informacyjnego.
7.Promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia poprzez: realizację na terenie szkół i innych placówek
przedstawień teatralno-profilaktycznych, spektakli, realizację pozalekcyjnych zajęć sportowych, w tym
zakup sprzętu umożliwiającego ich prowadzenie, organizowanie oraz wspieranie lokalnych działań o
charakterze prozdrowotnym i rekreacyjno - sportowym (festyny, pikniki, konkursy, itp.) jako alternatywy
życia wolnego od alkoholu.
8. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie problematyki uzależnień, przemocy, itp.
poprzez artykuły w prasie lokalnej – finansowanie biuletynu informacyjnego.
9. Prenumerata czasopism.
10.Upowszechnianie informacji poprzez realizację kampanii informacyjno – edukacyjnych nt. zagrożeń
wynikających z używania wyrobów tytoniowych i wyrobów powiązanych,
11. Monitorowanie problemu używania alkoholu,narkotyków, problematyki przemocy i uzależnienia od
nikotyny poprzez prowadzenie badań i analiz.

Wskaźniki:
- liczba zrealizowanych programów profilaktycznych i edukacyjnych,
- liczba osób uczestniczących w programach i przedsięwzięciach profilaktycznych,
- liczba rodziców uczestniczących w warsztatach umiejętności wychowawczych,
- liczba przeprowadzonych kampanii społecznych,
- liczba rozdystrybuowanych egzemplarzy materiałów edukacyjnych/ biuletynu informacyjnego,
- ilość zorganizowanych i dofinansowanych festynów, imprez,
- liczba instytucji realizujących działania,
- liczba zorganizowanych konferencji, szkoleń oraz liczba uczestników

Zadanie 4. Wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych i narkomanii.
1. Dofinansowanie kolonii, obozów, wyjazdów zawierających w ich programie elementy profilaktyki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 7



uzależnień dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych oraz zagrożonych problemem alkoholowym.
2. Doposażenie placówek działających na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom.
3. Dofinansowanie imprez o tematyce profilaktycznej, wypoczynku letniego i zimowego oraz innych
działań na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom.

Wskaźniki:
- liczba uczestników kolonii, imprez,
- wysokość przekazanych środków finansowych,
- liczba instytucji realizujących działania.

Zadanie 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15
ustawy.
1.Organizowanie i finansowanie szkoleń skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie
skutecznego przestrzegania prawa.
2.Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania
zasad i warunków korzystania z zezwoleń, zgodnie z zapisami ustawy.
3. Podejmowanie interwencji w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów dot. zakazu sprzedaży i
podawania napojów alkoholowych określonych w ustawie.

Wskaźniki:
- liczba zorganizowanych szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych,
- liczba uczestników szkoleń,
- liczba kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych,
- liczba interwencji, w związku z naruszeniem przepisów ustawy.

Zadanie 6. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

1. Za udział w posiedzeniu komisji ustala się wynagrodzenie w wysokości 7% minimalnego
wynagrodzenia pracowników (Dz.U z 2020r, poz.1596).
2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest obecność potwierdzona podpisem na liście obecności.

Zadanie 7. Finansowanie pozostałych kosztów.

1. Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby działalności komisji.
2. Wynagrodzenie pełnomocnika oraz członków GKRPA.
3. Udział członków komisji w szkoleniach wraz z kosztami dojazdu.

Rozdział III
  Zasoby instytucjonalne :
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Boćkach ,Poradnia Terapii Uzależnienia od
Alkoholu w Bielsku Podlaskim, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boćkach, Centrum Integracji
Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Boćki,
Gminny Ośrodek Kultury w Boćkach, Szkoła Podstawowa w Boćkach, Szkoła Podstawowa w
Andryjankach, Gminna Biblioteka Publiczna w Boćkach, Ochotnicza Straż Pożarna, Sąd Rejonowy w
Bielsku Podlaskim, Prokuratura Rejonowa w Bielsku Podlaskim, Komenda Powiatowa Policji w Bielsku
Podlaskim, organizacje pozarządowe, kościoły i inne związki wyznaniowe, osoby fizyczne i prawne oraz
instytucje zajmujące się przeciwdziałaniem alkoholizmowi, narkomanii i przemocy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C834A5EB-9207-4A12-9272-3AF50E123D9E. podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

